
Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Resolución

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Designación de jurado para el concurso público y abierto de títulos, antecedentes y oposición
para la cobertura de horas cátedra en carácter de titular en Institutos de Educación Superior de gestión
estatal

 
VISTO la necesidad de designar el jurado para el concurso público y abierto de títulos, antecedentes y
oposición para la cobertura de horas cátedra en carácter de titular para los distintos agrupamientos de la
convocatoria 2022, tramitado en Expediente EX-2021-07355101--GDEMZA-MESA#DGE; y

 

CONSIDERANDO:

Que la Ley de Educación Superior No 24.521 en su artículo 11º, inciso a), establece que los docentes de las
instituciones estatales de educación superior, sin perjuicio de lo dispuesto por la legislación específica,
tienen el derecho de acceder a la carrera académica mediante concurso público y abierto de antecedentes y
oposición, siendo concordante con el artículo 20º, que define como objetivo de estos el de “garantizar la
idoneidad profesional para el desempeño de las tareas específicas” y expresa que la estabilidad estará sujeta
a un régimen de evaluación y control de la gestión docente, y cuando sea el caso, a los requerimientos y
características de las carreras flexibles y a término.

Que el artículo 120º de la Ley 6970 de Educación Provincial, determina que el ingreso a la docencia en el
nivel superior en carácter de titular se realice a través de concursos públicos de antecedentes y oposición.

Que el Poder Ejecutivo de la Provincia de Mendoza promulgó el Decreto 530/18 que reglamenta el Título
V (De la Educación Superior) de la Ley 6970, inscribiendo el gobierno y funcionamiento de los Institutos
de Educación Superior en los principios de la reforma universitaria de 1918.

Que es una decisión del Gobierno Escolar la efectivización de los concursos previstos en la normativa
vigente a fin de mejorar las condiciones de trabajo de los/as docentes.

Que el artículo 1º de la RESOL-2022-8021-GDEMZA-DGE, de fecha  25 de octubre de 2022, convocó a
concurso público y abierto de títulos, antecedentes y oposición para la cobertura de horas cátedra en
carácter de titular en los Institutos  de Educación Superior; 

Que en la misma norma se encomendó a  la Coordinación General de Educación Superior (CGES) la
elaboración de los instructivos y normas complementarias que se requieran a los efectos de operativizar la
convocatoria, los que deberán estar en total acuerdo con las disposiciones establecidas en dicha normativa.



Que mediante la RESOL-2022-281-E-GDEMZA-CGES#DGE, de fecha 14 de noviembre de 2022, la
CGES dispone la implementación de los concursos públicos y abiertos de títulos, antecedentes y oposición
convocatoria 2022 para la cobertura de horas cátedra de formación inicial en carácter de titular,
estableciendo en su anexo todo lo concerniente a la implementación y organización del proceso de
titularización.

Que el Decreto 530/18, en el Anexo III, punto 1, acápite 1.1., inc. b) indica que es potestad de la
Coordinación General de Educación Superior “promover el agrupamiento de los llamados a concursos de la
jurisdicción de acuerdo con criterios de oportunidad, conveniencia y mérito”.

Que en el Anexo I de la RESOL-2022-281-E-GDEMZA-CGES#DGE, se da cuenta del carácter
regionalizado de los agrupamientos por carrera, por espacio curricular y/o disciplina de base.

Que los agrupamientos fueron publicados en la página web de la Dirección General de Escuelas y de la
Coordinación General de Educación Superior para conocimiento y difusión.

Que según el procedimiento establecido en el Decreto 530/18 en su Anexo III, punto 4, acápite 1, a los
fines del concurso, se deberá conformar un jurado de al menos tres miembros, uno perteneciente a la
institución y los restantes externos a la misma de reconocida trayectoria en la educación de nivel superior,
pudiendo ampliarse a cinco cuando involucra a más de un instituto: “El jurado estará conformado por tres
(3) miembros con voz y voto, quienes deberán ser especialistas de reconocida trayectoria en el área y
cumplir los mismo requisitos (o equivalentes) para la postulación de aspirantes… Para los concursos
agrupados de varias instituciones el Jurado podrá ampliarse hasta cinco (5) miembros”.

Que los Consejos Directivos de las instituciones involucradas han elevado oportunamente a la Coordinación
General de Educación Superior los nombres y currículum vitae de los docentes propuestos como jurados
institucionales para los diferentes agrupamientos. 

Que la Coordinación General de Educación Superior ha convocado a los miembros externos
correspondientes a los distintos agrupamientos. 

Que se ha analizado la trayectoria de estos y no se advierte, de la simple lectura, situaciones que invaliden
su participación.

Que en los casos en los que las instituciones no han podido aportar la cantidad de profesionales necesarios
para conformar los jurados, conforme a las titulaciones y antecedentes requeridos, se han fusionado los de
dos zonas geográficas.

Que no obstante lo expresado en el considerando anterior, se seguirá respetando el criterio de
regionalización en la evaluación de las distintas etapas del concurso, orden de méritos final y ofrecimiento,
constituyendo esta fusión un mero tema operativo.

Que la inscripción de los postulantes en los distintos agrupamientos y espacios se ha concretado a través de
la plataforma habilitada al efecto entre el 15 de diciembre de 2022 y el 2 de enero de 2023. 

Que es necesario continuar con los procedimientos previstos en el cronograma para el concurso.

Por ello,

LA COORDINADORA GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR

RESUELVE:

Artículo 1ro.- Desígnense como miembros del jurado en los distintos agrupamientos del concurso público
y abierto, de títulos, antecedentes y oposición para la cobertura en carácter de  titular de horas cátedra en el



nivel superior, de la primera etapa de la convocatoria 2022, en carácter de titular o suplente a los
profesionales cuyos datos forman parte del Anexo de la presente resolución (archivo embebido). 

Artículo 2do.- Notifíquese a las instituciones y a los aspirantes inscriptos para el concurso público y abierto
de títulos, antecedentes y oposición para la cobertura de horas cátedra en carácter de titular, convocatoria
2022.

Artículo 3ro.- Publíquese en el boletín oficial e insértese en el libro de resoluciones.-





ANEXO 


Institución Agrupamiento  Representante  Apellido y Nombre  DNI  Carácter 
Propuesta del 9001 1a Institucional MARÍA JOSÉ SALINAS 26.217.349 titular 
Propuesta del 9024 1a Institucional SILVIA RUGGERI 17.619.723 titular 
Propuesta del 9001 1a Institucional RAÚL HERNÁN 


GUAJARDO 18.591.949 titular 


Propuesta del 9029 1a Institucional FRANCISCO MANUEL 
FERNANDEZ 35.876.742 titular 


 1a Externo CLAUDIA FERRO 16.670.907 titular 
Propuesta del 9030 1b Institucional LÍA PATRICIA 


MUGULAR 17.252.350 titular 
Propuesta del 9027 1b Institucional JOSÉ LUIS LÓPEZ 25.352.813 titular 
Propuesta del 9023 1b Institucional MARÍA EVANGELINA 


FERNÁNDEZ 18.258.019 titular 


Propuesta del 9029 1b Institucional DANIELA VERONICA 
ALOY 30.418.413 titular 


 1b Externo CELIA ALEJANDRA 
CHAAB 17.441.279 titular 


Propuesta del 9001 1b Externo PATRICIA VIVIANA 
GUELI 16.642.530 suplente 


Propuesta del 9015 2 Institucional DANIELA ANGELINA 
LOBOS 29.400.100 titular 


Propuesta del 9001 2 Institucional MARÍA CECILIA 
DONADEL 24.705.286 titular 


Propuesta del 9006 2 Institucional MARÍA CECILIA 
MONTIVERO 24.230.872 titular 


Propuesta del 9029 2 Institucional MARÍA ELINA 
ESCRIBANO 18.452.245 titular 


 2 Externo ADRIANA OSORIO 13.497.390 titular 
Propuesta del 9001 3 Institucional SANDRA BIBIANA 


ANDRÉS 18.061.768 titular 
Propuesta del 9001 3 Institucional MARÍA ELENA GATTO 20.658.729 titular 
Propuesta del 9028 3 Institucional NANCY VIVIANA 


QUIROGA 17.300.646 titular 
9016 3 otros institutos ÉLIDA HODAR 25.903.103 titular 


 3 Externo SILVINA CURETTI 20.235.277 titular 
Propuesta del 9030 4 Institucional NÉSTOR JOSÉ LUIS 


CASTILLO 18.107.776 titular 
Propuesta del 9027 4 Institucional ANDRÉS DARNERIS 34.917.954 titular 
Propuesta del 9001 4 Institucional VIVIANA PATRICIA 


OCHOA 20.445.332 titular 
Propuesta del 9029 4 Institucional MARTHA INES ISLEÑO 16.564.176 titular 


 4 Externo AMALIA SÁEZ 16.059.258 titular 
Propuesta del 9015 5 Institucional MARIANA SOCORRO 


ANGÉLICA SOLER 23.429.259 titular 
Propuesta del 9030 5 Institucional ANDREA FRAJBERG 18.452.266 titular 
Propuesta del 9027 5 otros institutos HÉCTOR FABRICIO 


FIOCHETTA 29.326.814 titular 


Propuesta del 9029 5 Institucional CAPELLI MARIA 
VANINA 24.372.425 titular 


 5 Externo ANA BELÉN LLORENS 25.584.604 titular 


Propuesta del 9030 6 Institucional 
GUILLERMO 
ALEJANDRO 
GALLARDO 


17.151.897 titular 


Propuesta del 9001 6 Institucional CLAUDIA ALEJANDRA 
RAMÍREZ 20.445.332 titular 







Propuesta del 9029 6 Institucional VERONICA VALERIA 
MORA 28.700.357 titular 


Propuesta del 9021 6 Institucional CAROLINA ACERBIS 21.809.943 titular 
 6 Externo LAURA LÓPEZ 22.716.837 titular 


Propuesta del 9006 7 Institucional MARÍA LAURA 
ESSAYAG 29.717.085 titular 


Propuesta del 9030 7 Institucional ADRIANA GLADYS 
STOLLER 18.397.832 titular 


Propuesta del 9029 7 Institucional MARIA CLAUDIA 
NAVARRETE 18.594.011 titular 


Propuesta del 9027 7 Institucional VERÓNICA 
ANDREUCETTI 22.154.315 titular 


varios 7 otros institutos ESTEBAN ROLANDO 
ALBERTO GONZÁLEZ 24.351.404 titular 


 7 Externo NORY LILIANA CÉSAR 12.518.385 titular 
Propuesta del 9030 8 Institucional VÍCTOR MARTÍN 


ELGUETA 22.423.562 titular 


Propuesta del 9015 8 Institucional MARÍA DEL MAR 
GÓMEZ NAVARRO 26.941.954 titular 


Propuesta del 9024 8 Institucional CRISTIAN DAVID 
SÁNCHEZ 23.712.089 titular 


Propuesta del 9029 8 Institucional MARÍA ALEJANDRA 
GATTO D´ANDREA 17.646.563 titular 


Propuesta del 9001 8 otros institutos MIGUEL ÁNGEL 
PEIRONE 22.903.889 suplente 


 8 Externo DIEGO NAHUEL 
SALCEDO 23.276.053 titular 


 8 Externo HÉCTOR DOMINGO 
CASTAGNOLO 17.021.727 suplente 


Propuesta del 9006 9 Institucional ALBERTO FABIÁN 
DEBANDI 22.525.909 titular 


Propuesta del 9030 9 Institucional EDUARDO SERGIO 
ALONSO 13.035.018 suplente 


Propuesta del 9029 9 Institucional VIVIANA MIRIAM 
ROMERO 18.594.011 titular 


Propuesta del 9021 9 Institucional PABLO ANTONIO 
CIFUENTES 17.455.552 titular 


Propuesta del 9027 9 Institucional ABDO SALEH ALUD 14.329.327 titular 
 9 Externo PATRICIA GIMÉNEZ 14.978.898 titular 
 9 Externo GABRIELA ZAPATA 16.067.956 suplente 


Propuesta del 9030 10 Institucional EVANGELINA JANETH 
MARCONI 18.184.623 titular 


Propuesta del 9029 10 Institucional MARIA CECILIA 
PRIORI 17.515.085 titular 


Propuesta del 9027 10 Institucional ALEXIS PAOLO 
PUCILLO 32.315.644 titular 


Propuesta del 9001 10 Institucional GUSTAVO ALFREDO 
BASSIN 18.138.099 titular 


 10 Externo SILVIA BEATRIZ LUNA 16.340.382 titular 
 10 Externo PATRICIA CÓRICA 13.842.993 suplente 


Propuesta del 9006 11 Institucional MARÍA FERNANDA DA 
ROLD 24.398.550 titular 


Propuesta del 9030 11 Institucional ANDREA SILVINA 
MOZAS 21.379.084 titular 


Propuesta del 9001 11 Institucional VERÓNICA MELI 22.776.122 titular 
 11 Externo NORMA BEATRIZ 


FERNÁNDEZ 14.575.469 titular 
 11 Externo PATRICIA NORA BIFFI 10.685.633 titular 







Propuesta del 9030 12 Institucional JOSÉ ROBERTO 
VARGAS 16.075.167 titular 


Propuesta del 9001 12 Institucional ROSA LORENA 
FIORELLI 24.705.101 titular 


Propuesta del 9006 12 Institucional VANINA DANIELA 
NIETO 29.106.074 titular 


Propuesta del 9029 12 Institucional MARIA CECILIA PEREZ 
DRUETTA 26.244.642 titular 


 12 Externo LOURDES SOLEDAD 
GUDAGNINI 30.509.465 titular 


Propuesta del 9006 13 Institucional ALEJANDRA MÓNICA 
ABRAHAM 18.494.494 titular 


Propuesta del 9027 13 Institucional MARÍA ELISA 
ARACENA 20.563.173 titular 


Propuesta del 9024 13 Institucional ANA MARÍA GIMÉNEZ 17.126.579 titular 
Propuesta del 9029 13 Institucional AMINTA GRISELDA 


CONTRERAS 21.373.741 titular 
 13 Externo SERGIO NEYRA 13.540.324 titular 


Propuesta del 9015 14 Institucional MARÍA EUGENIA 
SALINAS 27.719.993 titular 


Propuesta del 9001 14 Institucional CECILIA ANA 
BERTOLINI 20.949.252 titular 


Propuesta del 9029 14 Institucional MARIA FABIANA 
ZANICHELLI 20.544.431 titular 


Propuesta del 9023 14 otros institutos MARÍA VIRGINIA 
HERNÁNDEZ 25.564.183 titular 


Propuesta del 9001 14 Externo HÉCTOR DANIEL 
CAYETANO SÁEZ 16.061.739 suplente 


 14 Externo PATRICIA ABRAHAM 16.120.236 titular 
Propuesta del 9030 15 Institucional GABRIEL FERNANDO 


SIMÓN 13.387.973 titular 


Propuesta del 9027 15 Institucional LAURA MARCELA 
QUEVEDO 18.079.613 titular 


Propuesta del 9015 15 Institucional RODRIGO PÉREZ 
CATÓN 22.529.828 titular 


Propuesta del 9001 15 Institucional GUSTAVO ENRIQUE 
FORNÉS 17.687.190 suplente 


 15 Externo CRISTIAN DANIEL 
ARAVENA 24.640.217 titular 


 15 Externo ANA LUISA DUFOUR 6.665.573 suplente 
Propuesta del 9001 16 Institucional MARIELA INÉS 


VICENTE 24.797.210 titular 
Propuesta del 9028 16 Institucional CINTIA MOLINA 30.178.747 suplente 
Propuesta del 9029 16 Institucional VERÓNICA MARTA 


VARGAS 26.236.785 titular 


Propuesta del 9028 16 Institucional DANIEL ALBERTO 
PIÑA 21.152.068 titular 


 16 Externo ALEJANDRO 
EDUARDO FADER 13.912.469 titular 


 16 Externo AMÉRICO ANTONIO 
DE ANGELI 13.229.988 titular 


Propuesta del 9015 17 Institucional MARIELA GUERRA 18.560.436 titular 
Propuesta del 9023 17 Institucional MIRTA SOLEDAD 


ESCOBAR 17.098.270 titular 


Propuesta del 9015 17 Institucional EDGARDO EUSEBIO 
ANDRADA 17.509.492 titular 


Propuesta del 9029 17 Institucional MARIA MARTA 
MERCEDES ESTALLES 26.128.821 titular 







 17 Externo RENÉ ARCÁNGEL 
VILLEGAS 23.099.066 titular 


Propuesta del 9015 18 Institucional MARIELA GUERRA 18.560.436 titular 
Propuesta del 9023 18 Institucional MIRTA SOLEDAD 


ESCOBAR 17.098.270 titular 


Propuesta del 9029 18 Institucional EDGARDO EUSEBIO 
ANDRADA 17.509.492 titular 


Propuesta del 9029 18 Institucional MARIA MARTA 
MERCEDES ESTALLES 26.128.821 titular 


 18 Externo RENÉ ARCÁNGEL 
VILLEGAS 23.099.066 titular 


 18 Externo ANA MERCEDES 
MASMOUK 12.929.45 suplente 


Propuesta del 9015 19 Institucional CARMEN LUISA 
ROSAS 16.882.754 titular 


Propuesta del 9015 19 Institucional ROSA ESTHER 
ESTRADA 13.400.356 titular 


Propuesta del 9021 19 Institucional HÉCTOR HILARIO 
NÚÑEZ 16.389.491 suplente 


 19 Externo LAURA VIRGINIA 
MAYORGA 17.973.380 titular 


Propuesta del 9001 20 Institucional MARIO FERNANDO 
ARENAS 24.557.536 titular 


Propuesta del 9001 20 Institucional RAFAEL ALFREDO DE 
LA VEGA 22.910.009 titular 


Propuesta del 9013 20 Institucional GABRIELA ALBORNOZ 31.546.665 titular 


Propuesta del 9021 20 Otros 
institutos 


CARLOS ALEJANDRO 
VIDELA 18.384.280 titular 


 20 Externo 
CARLOS 
WASHINGTON 
GUAJARDO 


13.998.101 titular 


9019 21 otros institutos ARIEL DÍAZ 
PENNACHIO 26.462.598 titular 


Propuesta del 9013 21 Institucional MARCELO EDUARDO 
REINOSO 16.470.936 titular 


 21 Externo PATRICIA DINERSTEIN 12.749.158 titular 
Propuesta 9019 22 Institucional NATALIA CERRUTI 24.472.567 titular 


9005 22 Otros 
institutos NÉLIDA MALUFF 18.776.745 titular 


 22 Externo ALBERTO RUBIO 11.642.406 titular 
Propuesta del 9007 23 Institucional CRISTIAN LEONARDO 


MERCADO 22.736.243 titular 


Propuesta del 9011 23 Institucional LILIANA BEATRIZ 
PINCIROLI 18.529.632 titular 


Propuesta del 9011 23 Institucional EMILSE GUARDIA 21.807.130 titular 
Propuesta del 9010 23 otros institutos EUGENIA ELIZABETH 


ROMÁN 26.723.803 suplente 


9-004 23 Otros 
institutos 


ROSA ELIZABETH 
GARCÍA SÁNCHEZ 23.596.007 suplente 


Propuesta del 9003 23 Institucional VIVIANA CECILIA 
BALLACO 27.892.453 titular 


 23 Externo GRACIELA CORBALÁN 16.178.983 titular 
Propuesta del 9007 24 Institucional CRISTIAN LEONARDO 


MERCADO 22.736.243 titular 


Propuesta del 9011 24 Institucional LILIANA BEATRIZ 
PINCIROLI 18.529.632 titular 


Propuesta del 9011 24 Institucional EMILSE GUARDIA 21.807.130 titular 
Propuesta del 9010 24 otros institutos EUGENIA ELIZABETH 


ROMÁN 26.723.803 suplente 







9-004 24 Otros 
institutos 


ROSA ELIZABETH 
GARCÍA SÁNCHEZ 23.596.007 suplente 


Propuesta del 9003 24 Institucional VIVIANA CECILIA 
BALLACO 27.892.453 titular 


 24 Externo GRACIELA CORBALÁN 16.178.983 titular 
Propuesta del 9014 25 Institucional SERGIO RAFAEL 


GIMÉNEZ 22.306.407 titular 


PT-029 25 Otros 
institutos FABIANA FAJARDO 22.490.801 suplente 


Propuesta del 9007 25 Institucional VANESA CECILIA 
MEDINA 27.473.109 titular 


Propuesta del 9003 25 Institucional ELISA GOSALVEZ 17.261.712 titular 
Propuesta del 9011 25 Institucional CECILIA RUIZ 23.410.000 titular 


Propuesta del 9010 25 Otros 
institutos 


ANABEL BEATRIZ 
COSTELLA 26.527.824 suplente 


Propuesta del 9009 25 Otros 
institutos 


DANIELA BELÉN 
ORELLANO 31.865.225 suplente 


 25 Externo MARÍA BEATRIZ DÍAZ 17.151.786 titular 
Propuesta del 9014 26 Institucional PATRICIA MABEL 


BECERRA 20.116.155 titular 


Propuesta del 9007 26 Institucional SILVINA FERNANDA 
QUIROGA 29.213.031 titular 


Propuesta del 9009 26 Otros 
institutos CECILIA RAIMONDI 26.132.568 titular 


Propuesta del 9010 26 Otros 
institutos 


MARÍA LAURA 
MONTOYA 25.415.694 titular 


PT-155 26 Otros 
institutos 


EUGENIA CRISTINA 
MARTÍNEZ 23.851.495 suplente 


 26 Externo MARÍA CRISTINA 
BLASCO 14.654.037 titular 


Propuesta del 9014 27 Institucional SUSANA ESTHER 
CAPUJ 20.677.236 titular 


Propuesta del 9003 27 Institucional MARCELA MERINO 18.582.049 titular 
Propuesta del 9011 27 Institucional VERÓNICA CECILIA 


MUSSALE 23.715.720 titular 


Propuesta del 9018 27 Institucional VALERIA  BONDINO 
BORSI 28.734.022 suplente 


Propuesta del 9010 27 Otros 
institutos 


GONZALO CECILIO 
JUARROS DURANTI 24.740.356 titular 


 27 Externo SILVIA URETA 18.577.030 titular 
Propuesta del 9007 28 Institucional JOSÉ MAURO 


TORRES 22.490.934 titular 
Propuesta del 9003 28 Institucional DIANA PONS 17.195.846 suplente 
Propuesta del 9012 28 Institucional NIEVAS PATRICIA 26.940.850 titular 


 28 Externo MIRIAM GRACIELA 
DERIAS 13.395.863 titular 


Propuesta del 9011 29 Institucional SERGIO ARIEL 
FUENTES 24.925.948 titular 


Propuesta del 9018 29 Institucional CORIA MIGUEL 30.567.853 titular 
Propuesta del 9011 29 Institucional LUIS DARÍO REINA 16.568.088 titular 
Propuesta del 9012 29 Institucional MARCELA 


SANTAROSA 20.504.948 titular 
 29 Externo CLAUDIA SÁNCHEZ 17.545.082 titular 


Propuesta del 9014 30 Institucional VALERIA MORALES 
POSSA 21.038.411 titular 


Propuesta del 9003 30 Institucional CARMEN LIS GARCIA 26.598.356 titular 







Propuesta del 9011 30 Institucional MARÍA BELÉN 
FIGUEROA 26.305.262 titular 


Propuesta del 9010 30 Otros 
institutos 


FABIÁN OMAR 
QUIROGA 16.697.826 titular 


PT-029 30 Otros 
institutos ANDREA GRECO 20.816.231 suplente 


 30 Externo AURORA YAMILI ARAB 6.414.120 titular 
Propuesta del 9007 31 Institucional FERNANDO MARTÍN 


ARAOZ 23.297.509 titular 
Propuesta del 9011 31 Institucional NATALIA TOLEDO 26.779.843 titular 
Propuesta del 9012 31 Institucional LAURA GABRIELA 


ROSAS 24.866.124 titular 


Propuesta del 9010 31 Otros 
institutos 


GUSTAVO IGNACIO 
SÁNCHEZ MARTÍNEZ 26.136.460 suplente 


Propuesta del 9011 31 Institucional LORENA CARRIERI 26.598.398 titular 
 31 Externo DANIELA MARIANA 


HAIST 20.452.691 titular 
Propuesta del 9011 32 Institucional ARIEL MONTECINO 21.807.067 titular 
Propuesta del 9011 32 Institucional SANTIAGO RAFAEL 


MONDEJA 24.372.637 titular 
 32 Externo ADRIANA JUAN 12.518.757 titular 


Propuesta del 9012 33 Institucional CARLOS ALBERTO 
PRIVITERA 17.545.272 titular 


PT-155 33 Otros 
institutos JOSÉ RECHE 34.016.304 titular 


 33 Externo VIDAL ADRIANA 16.568.176 titular 
Propuesta del 9007 34 Institucional VERÓNICA 


ALEJANDRA MUÑOZ 27.174.357 titular 
Propuesta del 9011 34 Institucional GLORIA PRIETO 22.701.833 titular 


PT-071 34 Otros 
institutos 


FRANCISCO LUIS 
CARABAJAL 14.175.960 suplente 


 34 Otros 
institutos 


MARÍA GABRIELA 
IBÁÑEZ 27.270.010 titular 


Propuesta del 9003 34 Institucional CRISTINA NAVARRO 20.452.751 titular 
 34 Externo ADRIANA 


CASTELLANO 14.959.536 titular 
Propuesta del 9014 35 Institucional JUAN LÓPEZ 28.804.200 titular 


PT-071 35 Otros 
institutos CRISTIAN RODRÍGUEZ 26.245.357 titular 


 35 Externo ANABELLA 
COSTAVUTA 20.123.633 titular 


Propuesta del 9014 36 Institucional 
CRISTIAN DAVID 
JOHANNY DE 
ROCHELY 


28.049.268 titular 


Propuesta del 9014 36 Institucional PATRICIA ALEJANDRA 
CARBONETI 23.086.588 titular 


Propuesta del 9014 36 Institucional MARÍA ELENA 
BEATRIZ CANTERA 20.292.134 titular 


Propuesta del 9007 36 Institucional ROSA BEATRIZ 
CARRICONDO 20.528.708 suplente 


 36 Externo BEATRIZ RAMONA 
CRESPILLO 17.151.877 titular 


 36 Externo SILVINA TINTE 16.749.979 titular 
Propuesta del 9007 37 Institucional SANDRA ELIZABETH 


ALARCOS 16.568.153 titular 


PT-071 37 Otros 
institutos ALEJANDRO BROCAL 27.174.565 suplente 







 37 Institucional MARÍA GABRIELA 
IBAÑEZ 27.270.010 titular 


Propuesta del 9015 37 Institucional HÉCTOR DAVID 
RODRÍGUEZ 17.389.892 titular 


Propuesta del 9010 37 Otros 
institutos 


GRACIELA MÓNICA 
VALLE 14.149.285 suplente 


 37 Externo HEBE SILVINA 
CASADO 25.259.565 titular 


Propuesta del 9007 38 Institucional GONZALO MAURICIO 
PONCE 25.049.366 titular 


Propuesta del 9012 38 Institucional LANA HÉCTOR 
HORACIO 18.169.816 suplente 


Propuesta del 9012 38 Institucional HUGO DANIEL 
GHIGLIONE ABURTO 18.103.340 titular 


 38 Externo MARÍA BELÉN DÍAZ 27.526.090 titular 
Propuesta del 9011 39 Institucional VIVIANA ARENAS 17.151.688 titular 
propuesta del 9011 39 Institucional LOMBARD TOMIO 


GASTÓN 23.409.667 suplente 


Propuesta del 9018 39 Institucional GONZALO 
PALOMEQUE 21.098.263 titular 


Propuesta del 9009 39 Otros 
institutos ROMINA MOZAS 27.062.206 titular 


 39 Externo LAUTARO CÁCERES 26.816.066 titular 
 39 Externo DE ONDARRA JORGE 


SERGIO 20.115.886 titular 


Propuesta del 9007 40 Otros 
institutos 


CRISTIAN LEONARDO 
MERCADO 22.736.243 suplente 


Propuesta del 9011 40 Otros 
institutos 


PINCIROLI LILIANA 
BEATRIZ 18.529.632 suplente 


Propuesta del 9011 40 Otros 
institutos GUARDIA EMILSE 21.807.130 titular 


Propuesta del 9010 40 Institucional EUGENIA ELIZABETH 
ROMÁN 26.723.803 titular 


9-004 40 Otros 
institutos 


ROSA ELIZABETH 
GARCÍA SÁNCHEZ 23.596.007 titular 


Propuesta del 9003 40 Otros 
institutos 


VIVIANA CECILIA 
BALLACO 27.892.453 titular 


 40 Externo GRACIELA CORBALÁN 16.178.983 titular 
Propuesta del 9007 41 Institucional CRISTIAN LEONARDO 


MERCADO 22.736.243 suplente 


Propuesta del 9011 41 Institucional LILIANA BEATRIZ  
PINCIROLI 18.529.632 suplente 


Propuesta del 9011 41 Institucional EMILSE GUARDIA 21.807.130 titular 
Propuesta del 9010 41 Institucional EUGENIA ELIZABETH 


ROMÁN 26.723.803 titular 


9-004 41 Otros 
institutos 


ROSA ELIZABETH 
GARCÍA SÁNCHEZ 23.596.007 titular 


Propuesta del 9003 41 Institucional VIVIANA CECILIA 
BALLACO 27.892.453 titular 


 41 Externo GRACIELA CORBALÁN 16.178.983 titular 
Propuesta del 9014 42 Institucional SERGIO RAFAEL 


GIMÉNEZ 22.306.407 suplente 


PT-029 42 Otros 
institutos FABIANA FAJARDO 22.490.801 suplente 


Propuesta del 9007 42 Otros 
institutos 


VANESA CECILIA 
MEDINA 27.473.109 suplente 







Propuesta del 9003 42 Otros 
institutos ELISA GOSALVEZ 17.261.712 titular 


Propuesta del 9011 42 Otros 
institutos CECILIA RUIZ 23.410.000 titular 


Propuesta del 9010 42 Institucional ANABEL BEATRIZ 
COSTELLA 26.527.824 titular 


Propuesta del 9009 42 Institucional DANIELA BELÉN 
ORELLANO 31.865.225 titular 


 42 Externo MARÍA BEATRIZ DÍAZ 17.151.786 titular 


Propuesta del 9014 43 Otros 
institutos 


PATRICIA MABEL 
BECERRA 20.116.155 titular 


Propuesta del 9007 43 Institucional SILVINA FERNANDA 
QUIROGA 29.213.031 titular 


Propuesta del 9009 43 Institucional CECILIA RAIMONDI 26.132.568 titular 
Propuesta del 9010 43 Institucional MARÍA LAURA 


MONTOYA 25.415.694 titular 


PT-155 43 Otros 
institutos 


EUGENIA CRISTINA 
MARTÍNEZ 23.851.495 suplente 


 43 Externo MARÍA CRISTINA 
BLASCO 14.654.037 titular 


Propuesta del 9014 44 Otros 
institutos 


SUSANA ESTHER 
CAPUJ 20.677.236 titular 


Propuesta del 9003 44 Otros 
institutos MARCELA MERINO 18.582.049 titular 


Propuesta del 9011 44 Otros 
institutos 


VERÓNICA CECILIA 
MUSSALE 23.715.720 titular 


Propuesta del 9018 44 Otros 
institutos 


VALERIA  BONDINO 
BORSI 28.734.022 suplente 


Propuesta del 9010 44 Institucional GONZALO CECILIO 
JUARROS DURANTI 24.740.356 titular 


 44 Externo SILVIA URETA 18.577.030 titular 


Propuesta del 9011 45 Otros 
institutos 


SERGIO ARIEL 
FUENTES 24.925.948 titular 


Propuesta del 9018 45 Otros 
institutos MIGUEL CORIA 30.567.853 titular 


Propuesta del 9011 45 Otros 
institutos LUIS DARÍO REINA 16.568.088 titular 


Propuesta del 9012 45 Otros 
institutos 


MARCELA 
SANTAROSA 20.504.948 titular 


 45 Externo CLAUDIA SÁNCHEZ 17.545.082 titular 


Propuesta del 9014 46 Otros 
institutos 


VALERIA MORALES 
POSSA 21.038.411 titular 


Propuesta del 9003 46 Otros 
institutos CARMEN LIS GARCÍA 26.598.356 titular 


Propuesta del 9011 46 Otros 
institutos 


MARÍA BELÉN 
FIGUEROA 26.305.262 titular 


Propuesta del 9010 46 Institucional FABIÁN OMAR 
QUIROGA 16.697.826 titular 


PT-029 46 Otros 
institutos ANDREA GRECO 20.816.231 suplente 


 46 Externo AURORA YAMILI ARAB 6.414.120 titular 


Propuesta del 9007 47 Otros 
institutos 


FERNANDO MARTÍN 
ARAOZ 23.297.509 suplente 


Propuesta del 9011 47 Otros 
institutos NATALIA TOLEDO 26.779.843 titular 







Propuesta del 9012 47 Otros 
institutos 


LAURA GABRIELA 
ROSAS 24.866.124 titular 


Propuesta del 9010 47 Institucional GUSTAVO IGNACIO 
SÁNCHEZ MARTÍNEZ 26.136.460 titular 


Propuesta del 9011 47 Institucional LORENA CARRIERI 26.598.398 titular 
 47 Externo DANIELA MARIANA 


HAIST 20.452.691 titular 


Propuesta del 9010 48 Institucional MIGUEL ÁNGEL 
GORRINDO 20.115.467 titular 


Propuesta del 9015 48 Institucional JIMENA BEATRIZ 
CABEZA 29.267.991 titular 


 48 Externo MÓNICA GRACIA 17.648.420 titular 
Propuesta del 9007 49 Institucional VERÓNICA 


ALEJANDRA MUÑOZ 27.174.357 titular 
Propuesta del 9011 49 Institucional GLORIA PRIETO 22.701.833 titular 


PT-071 49 Otros 
institutos 


FRANCISCO LUIS 
CARABAJAL 14.175.960 suplente 


 49 Otros 
institutos 


MARÍA GABRIELA 
IBÁÑEZ 27.270.010 titular 


Propuesta del 9003 49 Institucional CRISTINA NAVARRO 20.452.751 titular 
 49 Externo ADRIANA 


CASTELLANO 14.959.536 titular 


Propuesta del 9010 50 Institucional NOELIA ANDREA 
FLAQUÉ ALEMAÑI 22.343.860 titular 


Propuesta del 9010 50 Institucional NATALIA MERCADO 24.035.312 titular 
 50 Externo ALDO FABRICIO MUZI 22.093.090 titular 


Propuesta del 9007 51 Institucional SANDRA ELIZABETH 
ALARCOS 16.568.153 titular 


PT-071 51 Otros 
institutos ALEJANDRO BROCAL 27.174.565 suplente 


Propuesta del 9015 51 Institucional HÉCTOR DAVID 
RODRÍGUEZ 17.389.892 titular 


Propuesta del 9010 51 Otros 
institutos 


GRACIELA MÓNICA 
VALLE 14.149.285 suplente 


 51 Externo HEBE SILVINA 
CASADO 25.259.565 titular 


Propuesta del 9011 52 Institucional VIVIANA ARENAS 17.151.688 titular 
propuesta del 9011 52 Institucional TOMIO GASTÓN 


LOMBARD 23.409.667 suplente 


Propuesta del 9018 52 Institucional GONZALO 
PALOMEQUE 21.098.263 titular 


Propuesta del 9009 52 Otros 
institutos ROMINA MOZAS 27.062.206 titular 


 52 Externo LAUTARO CÁCERES 26.816.066 titular 
 52 Externo JORGE SERGIO DE 


ONDARRA 20.115.886 titular 
 





	numero_documento: RESOL-2023-3-E-GDEMZA-CGES#DGE
	fecha: Jueves 9 de Febrero de 2023
		2023-02-09T12:00:27-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Emma Magdalena Cunietti
	cargo_0: Coordinadora General de Educación Superior
	reparticion_0: Coordinación General de Educación Superior
Dirección General de Escuelas
		2023-02-09T12:00:52-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




